redditus , & totum feniorivum quod aliquo modo & ejus mandamento ; exceptis eccleſiis & earum

habeo & habere debeo in toto caſtro de Meſoa , pertinentiis , & quod habent in caſtello d'Aigueze ,

& in omnibus ſuisterminiis , & quidquid ego ibi & ejus inandamento . Præterea donant ei c. mar

& anteceſſores mei, viſi ſumus habere & tenere. chas argenti. Er ſciendum quod de eo quod habeć

Er poílis dare, & dimittere , & facere ſemper vo
comes in villa S .Marcelli debet facere juſtitiam epila

luntatem tuam de omnipecunia , de qua redimes copo & eccleſiæ , per manum D . Viennenſis archie

prædictum honorem . Et ſi in prædicto caſtro , vel piſcopi, vel li , quod abſit , Viennenſis non ſuper

in ſuis terminiis, aliquam acquilitionem ,vel aliquod fuerit , per manum epiſcopi Valentini.Cauſa autem

augmentum facere poteris , de toto illo poſlis fa
iſta ante Pentecoſtem finiri debet , eo pacto quod

cere ſemper voluntatem tuam . Et promitto quod ſi per epiſcopum vel eccleſiam fteterit , quod jiis

contra prædictum donum numquam veniam , vel ſuum uſque ad proximum Pentecoſtem profecutus

veniri faciam aliquo modo vel aliqua occaſione, non fuerit, exinde quod comeshabet in villa S. Mar ,

& c. Et ad majorem autoritatem & ſecuritatem ,
celli epiſcopus vel eccleſia petere non poterit. Simi

hanc cartain ligilli mei impreſſione confirmo & liter li per comitem ſteterit , quod infra prædictum

corroboro . Et lit notum quod prædictum hono tempus juſtitiam proſecutus non fuerit , quod ha

rem , & redditus & ſeniorivum debemus recupe bet in prædicta villa epiſcopo & eccleſiæ remittit

rare ego vel mei poſt mortem tuam , cum ipfa
& concedit. Præterea ſciendum quod li comes quod

haber in villa S .Marcelli per juſtitiam perdiderit ,
pecunia de quaredemeris illud.Hujus rei ſunt teltes

Raymundus Trencavellus , Jordanus de S. Felice , vel quod cauſam perſecutus non fuerit, quidquid

GuilhelmusBetri Olupi, Pontius deMonteniaco ,; demandamento Aigueze , & extra flumen Arde

Frezol deMezoa , Baſtardus de Agate, PetrusRo chiæ , ex parte S. Marcelli , epiſcopo & ecclefiæ

bertus, & Bernardus de Caneto notarius D .Rogerii, in perpetuum remanebit.Verumtamen ſi villa S . Juſti

quimandamento ejuſdem , & prædictorum teſtium per prædictam conventionem comiti ceſſerit , eccle

hæc ſcriplit & ſigillavit.

comes producere voluerit, G illi teſtimonium dicere

noluerint, epiſcopus compellere debebit ; fimiliter

L VII. & comes facere debet , li epiſcopus teſtes produ

cere voluerit, & illi noluerint. Ad hujus fadticon

Hommage de Guillaume de Montpellier firmationfirmationem & teftimonium D . RobertusViennen

: à l'évêque de Maguelonne.
ſis archiepiſcopus præſentem paginam ſuper hoc

factam , ligillo ſuo ſignavit. Factum eſt autem inter

An . I 193. A Uditu Magalonenſe epiſope, ego Willelmus burgum S. Andeoli & Paludem , anno ab Incarna

The dann D . Montiſpeſſulani, filius Mathildis , ab iſta tione DominiMCXCIII.menſe Maio,

Maguel, n. 8. hora inantea perſonam tuam non capiam , vitam
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nibus aliis Judæis Reddenſibus præſentibus & fu

turis, quod ego nec pofteritasmea non requiremus,

LIX . nec requirere faciemus à vobis, nec à pofteris veftris

taliain , nec quiſtam , nec toutam , neque à vica

Donation d ' Alphonſe roi d' Aragon , à riis noſtris requirivobis permittemus, nifi tantum

Raymond- Roger comte de Foix , de modo quando faciemus communem quiltam Ju

la vicomté de Narbone , & c. · dæis Carcallonæ . Et promitto quod omnia fupra

dicta tenebo & obſervabo firmiter & fideliter , &

An.1193.M anifeſtuin ſit omnibus, quod ego Ildefonſus numquam contraveniam , vel veniri faciam , ali

Ch. de Foix. TV Dei gratia rex Aragonenſis , comes Barchino- quo jure, vel aliqua occaſione. Et ad majorem au

caille 20. nenſis, & marqueſius Provinciæ , laudo, concedo & thoritatem , & ad perennem reimemoriam , hanc

confirmo tibi Raymundo-Rotgerii dilecto nepoti cartam ſigillo meo confirmo & corroboro . Hæc

meo , propter amorem & copulam parentelæ quæ omnia ſupradicta laudo & confirmo,ego Arnaudus

eſt interme & te , & propter ſervitium quod mihi Raymundivicarius Carcaffenlis. Hujus rei ſunt te

feciſti, omnes illas convenientias quas comes Pe- ftes Guilhelmus Amelius,Bernardus deMuro -veteri,

trustibifecit, tam de donativo vicecomitatusNarbo- Guilhelmus Ugo ſubvicarius Carcaſſonæ ,Raymun

næ , quam de omnibus aliis ; & concedo , & con - dus Lombardus, Bertrandus Lucius , & Bernardus

firmo tibitotum hoc quod comes Petrus, ſive alius de Caneto notarius D . Rogerii , qui mandamento

quicumque ſit vicecomes Narbonæ ,tenet & tenere ejuſdem , & prædictorum aliorum , hoc ſcripfit ,

debet per me, & per anteceſſores meos in viceco - & ſigillavit.

mitatu Narbonenli, & in Narbona , & in tota

terra Narbonæ . Concedo etiam & confirmo tibi

Fenoletum & Fenoledez , & Petrampertuſam & LXI.

Petrampertuſez ; tali pacto & conditione, ut hæc

omnia fupradicta teneas & poflideas per me, & Raymond comte de Toulouſe donne en fief

per meos ſucceſſores, & quod fidelis ſemper mihi Frontignan , Omelas, oc.au ſeigneur

lis & meis , & quod pacem & guerrain facias per
de Montpellier. "

me, & per meos ſucceſſores de omnibus ſupra

dictis , & quod comitem Raymundum , vel eumn A Nno D . I,MCXCIV. Iv. kal. Junii. Ego Ray- AN.I194.

quidominus fuerit Toloſæ & S .Egidii guerrejes. mundus Dei gratia, dux Narbonæ, comes To. MK. d'Ao

Et ſi line filio vel filia legitimi conjugii decederes, lofæ ,marchio Provinciæ , & comesMelgorii, Fai- bays, nesla,

omnia ſupradicta,& quantumcumque juris ibihabes ditæ comitillæ filius, perme, & c. trado in feudum

ceflores. De ſupradictis autem terris , Fenoleto & thildis ducillæ , & fuccefloribus tuis in perpetuum ,

Fenoledez , & Petrapertuſa & Petrapertuſez , da- totum caſtrum de Frontiniano , cum omnibus per

turus es mihi & meis poteſtatem quandocunque tinentiis ſuis , & c. Pro pædicto autem feudo , tu &

cas habere potueris. Si verò velles te deſexire de ſucceſſores tui,mihi & ſucceſſoribusmeis tenemini

ſupradictis terris & honoribus, vel aliquo ſupradi- ferre opem & auxilium contra omnes homines ,

ctorum , non poffis facere niſi in me & in meos tantummodo cum ipſo caſtro , & hominibus ca

ſucceſſores. Ego autem promitto tibi , quod ſem - ſtri , & militibus, & c. Ad hæc ego G .Montiſpel

per ſim tibi & tuis bonus dominus, & bonus in ſuli dominus. . . . prædictum caſtrum de Fronti

omnibus negotiis cuis , & quod fi tibi bonus niano à te D . meo Raymundo in feodum , cum

adjutor & valitor de ſupradicta guerra.Hujus rei omnibus prædictis pactis accipiens, jnro tibi fide

teltes ſunt B .Narbonenſis archiepiſcopus , quihæc litatem , & vitam tuam , & membra ; & quod ip

lelinus de Granata . Datum apud Oſcam anno D . quolibet alio , tu & fucceffores tui habueritis ,à Ro

Beziers.

An .1193.

dii notarii domini regis. mei quotieſcumque volueritis ad commonitionem

veſtram , & c. reddemus, & c. Si tamen feudales ,

vel alius quilibet prædictum caſtrum auferrent, vel

• L X .
violenter recinerent , nobis invicem opem & auxi-,

liuin ad recuperandum caſtrum alter alteri facie

Donation des tailles faite aux Juifs de mus , & c. Et ego Raymundus comes, bona fide

Carcaſſone par Roger vicomte de promitto me obſervaturum , falvis tamen & re

tentis mihi de meis albergis x X111.militum in

prædicto caſtro de feudalibus.Horum omnium

roz. IN N . D . anno à nativitate ejuſdem MCXCIII. teftes ſunt R . Lodovenſis epiſcopus, R . Agathenſis

I regnante rege Philippo ,menſe Decembri. Ego electus , G . Magalonenſis epiſcopus,Guido Maga ..

Ibid cartul.

caiffeise dominusRogerius vicecoines Biterrenſis ,bona fide lonenſis præpofitus , Joannes de Rocafolio , A . Ar- ,